
 3. listopadu 2016 

Nová odrůda VÚKOZ Průhonice zavedená do množení 
dle zákona 357/99 Sb. 

 
druh:  Rhododendron hybr. (stálezelený rododendron) číslo/rok zapsání: 591/2012 
jméno odrůdy:  SOVINEC       šlechtitelské označení: 58-97-1 
jméno zahraniční:       číslo šlecht. osvědčení: 82/2014 
udržovatel:  VÚKOZ v.v.i., ČR 
množitel:  VÚKOZ v.v.i., ČR  
 
výchozí kombinace: ‘Nova Zembla’’’’ × ‘Evelyn’ (‘Hachmann´s Evelyn’) 
autoři (v %): Nekolová A., Tábor I., Severa M. a kol. 
poznámky (registrace, PO): RHO25683 
 
popis odrůdy: 
Keře kompaktní, malé až středně vzrůstné. List eliptický až široce eliptický, délka 11 – 15 cm, 
šířka 4 – 6,5 cm. Čepel listu slabě lesklá, tmavě zelená (147A-146A). Květní pupeny a řapíky 
listů v zimě nápadně červené, borka letorostů světle zelená až žlutozelená. Základní barva 
růžová (67B-C). Vně 67B, žebra 67A. Kresba středně výrazná, na 1 horním cípu, 
kombinovaná, tmavě hnědočervená (187A). Koruna 5-cípá, okraj lehce zvlněný. Nitky světle 
purpurové, prašníky okrové až světle hnědé. Čnělka dole světle růžová, nahoře karmínová, 
blizna tmavá, hnědočervená. Počet květů: 10 - 15. Stejně dlouhé tyčinky a pestík. Tyčinek 10. 
Květní stopka 2 - 3,2 cm. Průměr květu 7 - 8 cm. Nevoní. Keř v 10 letech 1,2 m vysoký i 
široký. Kvetení střední (květen). Úspěšně množen pomocí technologie in-vitro. 
 

 
 
Zpracoval: M. Severa, J. Růžičková     Rok likvidace odrůdy:   


